
MUNICIPIUL BUCUREŞTI     
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1  

 
 
 
 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
pprriivviinndd    mmooddiiffiiccaarreeaa  AAnneexxeeii  nnrr..11  aa  HHoottăărrâârriiii  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  aall  SSeeccttoorruulluuii  11  nnrr..  

229999//2233..0077..22000099  pprriivviinndd  aapprroobbaarreeaa  iinnddiiccaattoorriilloorr  tteehhnniiccoo--eeccoonnoommiiccii  aaffeerreennţţii  oobbiieeccttiivvuulluuii  ddee  
iinnvveessttiiţţiiii  ””CClliinniiccaa  ddee  CCaarrddiioollooggiiee  șșii  CChhiirruurrggiiee  CCaarrddiioovvaassccuullaarrăă  PPeeddiiaattrriiccăă  ddiinn  ccaaddrruull  

SSppiittaalluulluuii  CClliinniicc  ddee  UUrrggeennțțăă  ppeennttrruu  CCooppiiii  GGrriiggoorree  AAlleexxaannddrreessccuu,,    
ssiittuuaatt  îînn  BBuuccuurreeșșttii,,    BB--dduull  IIaannccuu  ddee  HHuunneeddooaarraa,,  nnrr..  3300--3322,,  SSeeccttoorr  11””  

 
 
 

Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1 al Municipiului 
Bucureşti şi Raportul de specialitate întocmit de Administraţia Unităţilor de Învăţământ 
Preuniversitar şi Unităţilor Sanitare Publice Sector 1; 

Luând în considerare Raportul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, 
buget, impozite şi taxe locale  a Consiliului Local al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative cu modificările şi completările ulterioare; 

Potrivit Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Ținând seama de Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr.299/23.07.2009 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr.87/24.03.2009 privind 
aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenţi obiectivului de investiţii ”Clinica de 
Cardiologie și Chirurgie Cardiovasculară Pediatrică din cadrul  Spitalului Clinic de Urgență 
pentru Copii Grigore Alexandrescu, situat în B-dul Iancu de Hunedoara, nr. 30-32, Sector 1, 
București; 

În temeiul art.45, alin.(2), art.80, art.81, alin.(2) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă modificarea Anexei nr.1 a Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 
nr. 299/23.07.2009 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenţi obiectivului de 
investiţii ”Clinica de Cardiologie și Chirurgie Cardiovasculară Pediatrică din cadrul 
Spitalului Clinic de Urgență pentru Copii Grigore Alexandrescu, situat în București, B -dul 
Iancu de Hunedoara, nr.30-32, Sector 1”, conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 

Art.2. Finanţarea lucrărilor se va face din fondurile bugetului local şi din alte fonduri 
legal constituite cu această destinaţie. 

 
 



 Art.3. Primarul Sectorului 1, Administraţia Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar şi 
Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.      
     
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
       Ion Brad 
                                                                                                         SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.:     96 
 Data:  25.06.2013  



                                                                             Anexa nr. 1 
     la Hotărârea de Consiliu Local 
                 nr. 96/25.06.2013 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

           Ion Brad 
 

 

 

 

  
II NNDDII CC AA TT OO RR II   TT EE HH NNII CC OO --EE CC OO NNOO MM II CC II   

PP EE NNTT RR UU   CC OO NNSSTT RR UU II RR EE AA   CC LL II NNII CC II II   DDEE   CC AA RR DDII OO LL OO GG II EE   SS II   
CC HH II RR UU RR GG II EE   CC AA RR DDII OO VV AA SSCC UU LL AA RR AA   PP EE DDII AA TT RR II CC AA   ddiinn  ccaaddrr uull   
  SSppiittaalluulluuii   CC ll iinniicc  ddee  UU rr ggeennttaa  ppeennttrr uu  CC ooppii ii   GG rr iiggoorr ee  AA lleexxaannddrr eessccuu  
ssii ttuuaatt  îînn  BB --dduull ..   II aannccuu  ddee  HH uunneeddooaarr aa  nnrr ..   3300--3322,,   sseeccttoorr   11,,   BB uuccuurr eeșșttii   

 
 
 
 

VALOARE INVESTIŢII 
 
 Valoarea totală a lucrărilor de execuţie pentru construire clinica de cardiologie si 
chirurgie cardiovasculara pediatrica,  inclusiv TVA : 
 
                                        72.000  mii  lei 

din care C+M=    62.000  mii  lei 
  

Valoarea totală a lucrărilor de execuţie pentru construire clinica de cardiologie si 
chirurgie cardiovasculara pediatrica,  inclusiv TVA : 
                                      16.579,17  mii Euro 

din care C+M=  14.276,50 mii Euro 
 

unde 1Euro=4,3428  lei la data de: 20.05.2013 
 
 
 
DDUURRAATTAA  DDEE  EEXXEECCUUŢŢIIEE  ::    4488  lluunnii  

 
 
 


	MUNICIPIUL BUCUREŞTI
	HOTĂRÂRE

